РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
   «14» мая 2014г.                        №7                          ст. Митякинская
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от «03» октября 2012г №22
Руководствуясь Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013г. N 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования «Митякинское сельское поселение» Тарасовского района, Ростовской области Собрание депутатов МО «Митякинское сельское поселение» Тарасовского района
                                                 Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Решение Администрации Митякинского сельского поселения № 22 от 03.10.2012г «Об утверждении программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Миткинское сельское поселение на период до 2020г.» (далее Программа) изменения, согласно приложению № 1.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель собрания депутатов

Митякинского сельского поселения                                      С.И.Куркин
                                                                                          Приложение № 1

                                                                            к Решению

                                                                                               Администрации

Митякинского

                                                                                сельского поселения

                                                                                 от 14.05.2014г. №7

· В титульном листе слова программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Миткинское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области на период до 2020г.»

изложить в следующей редакции:

программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Миткинское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области на период до 2030г.»

· В паспорте  Программы  строки:

	Наименование Программы
	Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Миткинское сельское  поселение» Тарасовского района на период до 2020 г. (далее Программа)

	Нормативно-правовая база разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Генеральный план муниципального образования «Митякинского сельского поселения» Тарасовского района Ростовской области на период с 2012 - по 2020 г.г.

	Заказчик Программы
	Собрание депутатов Тарасовского  района.

	Разработчик
	Администрация Тарасовского района.

	Основные цели Программы
	Целью разработки Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Миткинское сельское поселение"  Тарасовского района, Ростовской области является обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	Основные задачи Программы
	1. Обеспечение развития жилищного и промышленного строительства в муниципальном образовании «Митякинское  сельское поселение» Тарасовского района.

2. Строительство и модернизация системы коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Миткинское сельское поселение» Тарасовского  района.

3. Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям.

4. Совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышение энергоэффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Миткинское сельское  поселение»  Тарасовского  района.

5. Улучшение состояния окружающей среды, экологическая безопасность развития поселения, создание благоприятных условий для проживания жителей.

	Срок реализации
	Период реализации Программы: 2012- 2020 г.

изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Миткинское сельское  поселение» на период до 2030 г. (далее Программа)

	Нормативно-правовая база разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Генеральный план муниципального образования «Митякинское сельское поселение» на период с 2012 - по 2030 г.г.

	Заказчик Программы
	Собрание депутатов Тарасовского  района.

	Разработчик
	Администрация Митякинского сельского поселения

	Основные цели Программы
	Целью разработки Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Митякинское сельское поселение" является обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	Основные задачи Программы
	6. 1. Обеспечение развития жилищного и промышленного строительства в муниципальном образовании «Митякинское  сельское поселение» Тарасовского района.

7. 2. Строительство и модернизация системы коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Митякинское сельское поселение» Тарасовского  района.

8. 3. Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям.

9. 4. Совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышение энергоэффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Митякинское сельское  поселение»  Тарасовского  района.

10. 5. Улучшение состояния окружающей среды, экологическая безопасность развития поселения, создание благоприятных условий для проживания жителей.

	Срок реализации
	Период реализации Программы: 2012- 2030 г.

· Таблицу:
Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей
Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей

	№ п/п
	Мероприятия
	Параметры объекта
	Сумма финансирования всего

( тыс.руб.):
	Источник финансирования
	Затраты на проведение работ, тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	План

до 2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Водоснабжение всего, в т.ч.

	261738,5

	261738,5

	1.1
	Строительство водонапорных башен объемом 25 м3 в х. Дубы
	3 шт
	2100
	ОБ

МБ

	2100

	1.2
	Строительство водонапорных башен объемом 25 м3 в х. Патроновка
	2 шт
	1400
	ОБ

МБ

	1400

	1.3
	Строительство водонапорных башен объемом 50 м3 в сл. Митякинская
	8 шт
	9816
	ОБ

МБ

	9816

	1.4.
	Строительство  сетей водоснабжения в х. Дубы
	25 км
	50527,5
	ОБ

МБ

	50527,5

	1.5.
	Строительство сетей водоснабжения в х. Патроновка
	5 км
	10105,5
	ОБ

МБ

	10105,5

	1.6
	Строительство сетей  водоснабжения в ст. Митякинская
	45 км.
	90949,5
	ОБ

МБ

	90949,5

	1.6.
	Строительство скважин в х. Дубы
	4 шт
	6240
	ОБ

МБ

	6240

	1.7.
	Строительство скважин в х. Патроновка
	2 шт
	3120
	ОБ

МБ

	3120

	1.8.
	Строительство скважин в ст. Митякинская
	8 шт
	12480
	ОБ

МБ

	12480

	1.9.
	Строительство водопроводных колодцев для установки пожарных гидрантов.
	500 шт
	75000
	ОБ

МБ

	75000

	1.10.

	2
	Водоотведение  всего, в том числе:

	3.
	Теплоснабжение всего, в том числе:

	17500

	16100

	1400

	3.1.
	Газификация котельной  ГО НПО ПУ №87 в ст. Митякинская
	1 объект
	5000
	ОБ

МБ

	5000

	3.2.
	Строительство котельной  ГО НПО ПУ №87 в ст. Митякинская (для теплоснабжения общежития и мастерских)
	1 объект
	5000
	ОБ

МБ

	5000

	3.3
	Строительство газовой котельной СДК в ст. Митякинская
	1 объект
	5000
	ОБ

МБ

	5000

	3.4
	Строительство газовой котельной краеведческого музея в ст. Митякинская
	1 объект
	1100
	ОБ

МБ

	1100

	3.5.
	Строительство газовой котельной СДК в х. Дубы
	1 объект
	1400
	ОБ

МБ

	1400

	4.
	Газоснабжение всего, в том числе:

	69881,8

	29910,3
	15561,5

	214410

	4.1.
	Строительство межпоселкового газопровода высокого давления к х. Патроновка
	5 км
	11790,5
	ОБ

МБ

	11790,5

	4.2.
	Строительство газопровода среднего давления в х. Патроновка
	2,5 км
	5719,5
	ОБ

МБ

	5719,5

	4.3.
	Строительство газопроводов низкого давления в х. Патроновка
	4,6 км
	6900
	ОБ

МБ

	6900

	4.4.
	Строительство газопровода среднего и низкого давления в х. Дубы
	13,5 км
	30885
	ОБ

	29210,3
	1674,7

	4.4
	Строительство распределительного газопровода в х. Дубы
	5,3 км
	13886,8
	ОБ

	13886,8

	4.5.
	Строительство газопроводов низкого давления в ст. Митякинская
	0,265 км
	700
	ОБ

	700

	5.
	Электроснабжение всего, в том числе:

	23890

	23890

	5.1
	Строительство электрических сетей 10 кВт
	4,4 км
	4400
	ОБ

МБ

	4400

	5.2
	Строительство электрических сетей 0,4  кВт
	10,1 км
	15150
	ОБ

МБ

	15150

	5.3
	Строительство электрических сетей наружного освещения
	10,1 км
	4040
	ОБ

МБ

	4040

	5.3.
	Строительство ТП 10/0,4 кВт
	1 шт
	300
	ОБ

МБ

	300

	Итого по программе

	373010,3

	29910,3
	15561,5
	16100
	311438,5

 изложить в следующей редакции:
Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей
	№ п/п
	Мероприятия
	Параметры объекта
	Сумма финансирования всего

( тыс.руб.):
	Источник финансирования
	Затраты на проведение работ, тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	План

до 2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Водоснабжение всего, в т.ч.

	261738,5

	261738,5

	1.1
	Строительство водонапорных башен объемом 25 м3 в х. Дубы
	3 шт
	2100
	ОБ

МБ

	2100

	1.2
	Строительство водонапорных башен объемом 25 м3 в х. Патроновка
	2 шт
	1400
	ОБ

МБ

	1400

	1.3
	Строительство водонапорных башен объемом 50 м3 в сл. Митякинская
	8 шт
	9816
	ОБ

МБ

	9816

	1.4.
	Строительство  сетей водоснабжения в х. Дубы
	25 км
	50527,5
	ОБ

МБ

	50527,5

	1.5.
	Строительство сетей водоснабжения в х. Патроновка
	5 км
	10105,5
	ОБ

МБ

	10105,5

	1.6
	Строительство сетей  водоснабжения в ст. Митякинская
	45 км.
	90949,5
	ОБ

МБ

	90949,5

	1.6.
	Строительство скважин в х. Дубы
	4 шт
	6240
	ОБ

МБ

	6240

	1.7.
	Строительство скважин в х. Патроновка
	2 шт
	3120
	ОБ

МБ

	3120

	1.8.
	Строительство скважин в ст. Митякинская
	8 шт
	12480
	ОБ

МБ

	12480

	1.9.
	Строительство водопроводных колодцев для установки пожарных гидрантов.
	500 шт
	75000
	ОБ

МБ

	75000

	1.10.

	2
	Водоотведение  всего, в том числе:

	3.
	Теплоснабжение всего, в том числе:

	17500

	16100

	1400

	3.1.
	Газификация котельной  ГО НПО ПУ №87 в ст. Митякинская
	1 объект
	5000
	ОБ

МБ

	5000

	3.2.
	Строительство котельной  ГО НПО ПУ №87 в ст. Митякинская (для теплоснабжения общежития и мастерских)
	1 объект
	5000
	ОБ

МБ

	5000

	3.3
	Строительство газовой котельной СДК в ст. Митякинская
	1 объект
	5000
	ОБ

МБ

	5000

	3.4
	Строительство газовой котельной краеведческого музея в ст. Митякинская
	1 объект
	1100
	ОБ

МБ

	1100

	3.5.
	Строительство газовой котельной СДК в х. Дубы
	1 объект
	1400
	ОБ

МБ

	1400

	4.
	Газоснабжение всего, в том числе:

	69881,8

	700

	44771,8

	24410

	4.1.
	Строительство межпоселкового газопровода высокого давления к х. Патроновка
	5 км
	11790,5
	ОБ

МБ

	11790,5

	4.2.
	Строительство газопровода среднего давления в х. Патроновка
	2,5 км
	5719,5
	ОБ

МБ

	5719,5

	4.3.
	Строительство газопроводов низкого давления в х. Патроновка
	4,6 км
	6900
	ОБ

МБ

	6900

	4.4.
	Строительство газопровода среднего и низкого давления в х. Дубы
	13,5 км
	30885
	ОБ

	30885

	4.4
	Строительство распределительного газопровода в х. Дубы
	5,3 км
	13886,8
	ОБ

	13886,8

	4.5.
	Строительство газопроводов низкого давления в ст. Митякинская
	0,265 км
	700
	ОБ

	700

	5.
	Электроснабжение всего, в том числе:

	23890

	23890

	5.1
	Строительство электрических сетей 10 кВт
	4,4 км
	4400
	ОБ

МБ

	4400

	5.2
	Строительство электрических сетей 0,4  кВт
	10,1 км
	15150
	ОБ

МБ

	15150

	5.3
	Строительство электрических сетей наружного освещения
	10,1 км
	4040
	ОБ

МБ

	4040

	5.3.
	Строительство ТП 10/0,4 кВт
	1 шт
	300
	ОБ

МБ

	300

	Итого по программе

	373010,3

	700,0

	16100,0
	44771,8

	311438,5

Председатель Собрания депутатов

Митякинского сельского поселения                                                 С.И. Куркин